Договор

на предоставление санаторно-курортного лечения
г.Владивосток                                                                             «________________» 2014г.
Общество с ограниченной ответственностью «_______» в лице директора _________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»  Чутенко Сергея Ивановича, действующего на основании доверенности № 13 от 09.01.2014г., именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.По настоящему Договору «Санаторий»» обязан предоставить путевки на санаторно- курортное лечение сотрудникам филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети» в рамках имеющейся у «Санатория» лицензии на медицинскую деятельность, а «Покупатель» обязан оплачивать их стоимость.
1.2.Ассортимент, количество, график заезда, стоимость одной «Путевки» оговариваются в Приложениях №1, №2.
1.3.Услуги, не входящие в комплекс санаторно-курортного лечения, могут быть оказаны сотрудникам «Покупателя» после дополнительной оплаты.
1.4.Получателем путевок является филиал ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» - «Приморские электрические сети», 690080 г. Владивосток, ул. Командорская 13 А.
2. Обязанности и права сторон

2.1.«Покупатель» обязуется:

2.1.1.Исполнять принятые на себя обязательства в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.2.Заблаговременно согласовывать с «Санаторием» сроки оказания санаторно-курортного лечения путем направления «Санаторию» «Заявки» и подтверждения ее «Санаторием».
2.1.3.Вся необходимая информация о «Санатории», об условиях проживания, питания и показаниях для лечения в санатории, а также подробная информация о лечебных факторах «Санатория» с приложением лицензии содержится в Приложении №3.

2.1.4.Направлять в «Санаторий» сотрудника «Покупателя» для получения санаторно-курортного лечения только при наличии паспорта, доверенности на получение путевки, санаторно-курортной карты.
2.1.5.Своевременно оплачивать услуги «Санатория» в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.1.6.Соблюдать правильность заполнения документов при оформлении доверенностей и другой необходимой документации.
2.2.
«Санаторий» обязуется:

2.2.1.Передать «Покупателю» необходимые документы для реализации данного Договора.
2.2.2.Своевременно отвечать на «Заявки» «Покупателя», и давать достоверную информацию.
2.2.3.Предоставить сотрудникам «Покупателя» качественное санаторно-курортное лечение и соответствующее ему качественное обслуживание в согласованные с «Покупателем» сроки и в соответствии с требованиями, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ.
2.2.4.Ознакомить сотрудника при поступлении к нему с правилами внутреннего распорядка и порядком оказания санаторно-курортного лечения.
2.2.5.По прибытию сотрудника в согласованный срок незамедлительно разместить в палате, согласно стоимости «Путевки».
2.2.6.Немедленно поставить в известность «Покупателя» о выявлении у сотрудника заболеваний, лечение которых противопоказано в санатории.

2.3. «Покупатель» имеет право:

2.3.1.Осуществлять своими силами или с участием привлеченных экспертов контроль объёмов, сроков и качества оказываемого «Санаторием» санаторно-курортного лечения.

2.4. «Санаторий» имеет право.
2.4.1. Выписать сотрудника из санаторно-курортного учреждения при нарушении им правил внутреннего распорядка или при отказе сотрудника от санаторно-курортных назначений, сообщив об этом «Покупателю».

3. Порядок расчетов

3.1.После получения «Заявки» «Санаторий» выставляет «Покупателю» счет стоимости всего курса лечения.
3.2.«Покупатель» до начала выполнения работ производит 100% предоплату за санаторно-курортное лечение данного сотрудника.
3.3.Расчеты между сторонами ведутся в безналичной и наличной формах, в рублях.
3.4.В 5-ти дневный срок после получения предоплаты «Санаторий» обязан выставить счет- фактуру на сумму полученной предоплаты. Выставленные счета- фактуры на путевки передаются «Санаторием» «Покупателю».
3.5.Увеличение «Санаторием» Цены на «Путевки» допускается в случае уведомления «Покупателя» не позднее, чем за 30 дней до срока заезда на лечение.
3.6. В случае не согласия с повышением Цены согласно п. 3.5. настоящего Договора, «Покупатель» вправе в 10-ти дневный срок с момента получения уведомления расторгнуть настоящий Договор, а «Санаторий» обязуется в 10-ти дневный срок с момента получения несогласия вернуть «Покупателю» стоимость Путевок, оплаченных в рамках настоящего Договора.

4. Особые условия оказания медицинской помощи

4.1.«Санаторий» организует и оказывает сотруднику «Покупателя» санаторно-курортное лечение, предусмотренное настоящим Договором.
4.2.В случае невозможности прибытия сотрудника на лечение в согласованные сроки, «Покупатель» обязательно письменно уведомляет об этом «Санаторий».
4.3.В случае, если оплаченные услуги остаются не востребованными по уважительным причинам (в том числе болезнь, производственная необходимость) их стоимость по согласованию «Сторон» возвращается, или санаторно-курортное лечение переносится на более поздние сроки с учетом изменения стоимости санаторно-курортного лечения.
4.4.Сотрудники, прибывшие в санаторий с опозданием без уважительных причин, принимаются без восстановления срока опоздания. При этом стоимость неиспользованных дней не возвращается.
4.5.В случае досрочного выбытия сотрудника из санатория без уважительных причин, об этом сообщается «Покупателю» и стоимость неиспользованных дней не возмещается.
5. Ответственность сторон

5.1.За ненадлежащее исполнение условий настоящего «Договора», стороны несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.В случае просрочки оплаты «Санаторий» вправе требовать уплаты пени в размере 0,03% суммы долга за каждый день просрочки платежа, но не более 5 % от суммы просроченного платежа.
5.3.В случае просрочки поставки, «Покупатель» вправе требовать уплаты пени в размере 0,03 % стоимости путевки, за каждый день просрочки, но не более 5% её стоимости.

5.4.Претензия об уплате неустойки (пени) оформляется в письменном виде и подписывается уполномоченными представителями сторон. Виновная сторона письменно отвечает на претензию в течение 5-ти дней. Если в течение этого срока ответа не последует, считается, что виновная сторона отказалась уплачивать пени. Датой начисления неустойки (пени) по настоящему договору является дата признания должником своего обязательства по уплате неустойки (пени) или дата вступления в законную силу решения суда, в котором установлена обязанность должника по уплате неустойки (пени).

6. Срок действия настоящего договора

6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2014г. Если за месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не потребует его прекращения, договор считается заключенным на новый календарный год.
6.2.Окончание срока действия Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
7.Порядок разрешения споров

7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между «Покупателем» и «Санаторием».
7.2.В случае если споры и разногласия не будут решены путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Приморского края.
8. Заключительные положения
8.1.Все заявления, сообщения и уведомления по настоящему Договору должны быть сделаны «Сторонами» в письменном виде и направляться друг другу посредством почтовой, курьерской, факсовой или другой связи.
8.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.3.В случае изменения юридического или фактического адреса, телефонов, банковских реквизитов, номера лицензий на медицинскую и страховую деятельность «Стороны» уведомляют друг друга в семидневный срок.
9. Адреса и банковские реквизиты сторон

	«Санаторий»

«Санаторий»

Директор

___________________________-

«___» апреля 2014 года

	Открытое акционерное общество «Дальневосточная Распределительная сетевая Компания»,

675000, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28

Грузополучатель: филиал ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети», 690080, Россия, Приморский край,  г.Владивосток, ул. Командорская 13а

тел./факс: (4232) 26-45-02, 21-29-73

ИНН КПП: 2801108200 / 253731001

р/с: 40702810550260180173

Дальневосточный банк ОАО «Сбербанк России» г. Хабаровск

к/с: 30101810600000000608

БИК: 040813608

Директор

             ______________ С.И. Чутенко

«___» апреля 2014 года